Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.281 – Ano VI – 27/05/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 20/2020 do PL n° 37/2020 e Pregão

Presencial n° 23/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços de cestas básicas para atender

as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Igaratinga-MG. A ata de Registro

de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 26/05/2020. Renato de Faria Guimarães –

Prefeito Municipal.

.................................................................................................................................................................
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público o extrato do contrato n° 92/2020. Contratado: Vivver

Sistemas LTDA, objeto: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para

licenciamento de uso de sistemas de informática integrados para a gestão pública municipal de saúde, com os

serviços de migração de dados, treinamento, implantação, suporte, manutenção durante o período contratual,

em plataforma de arquitetura no modelo SAAS (Software AS A S Service). Vigência 11/06/2020 à 10/06/2021,

dotação orçamentaria: n°07.01.10.302.0043.2.066.3.3.90.39.00- 441 ,Valor Total R$23.157,12. (vinte e três mil

cento e cinquenta e sete reais e doze.) Igaratinga 26 de Maio de 2020. Renato de Faria Guimarães - Prefeito

Municipal.

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 23/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição

eventual e futura no registro de preços de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social do Município de Igaratinga-MG.

Para atender o Fundo Municipal de Assistência Social, conforme estabelecido no Termo de referência do

Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO LOTE: 01.

CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº - 18.582.375/0001-72

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$36.450,00 (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E

CINQUENTA REAIS).

Igaratinga, 26 de Maio de 2020.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

...................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 25/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para Contratação

de empresa especializada em tecnologia da informação para licenciamento de uso de sistemas de informática

integrados para a gestão pública municipal de saúde, com os serviços de migração de dados, treinamento,

implantação, suporte, manutenção durante o período contratual, em plataforma de arquitetura no modelo SAAS

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.281 – Ano VI – 27/05/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

(Software AS A S Service). Para atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme estabelecido no Termo de

referência do Edital do Processo Licitatório nº24/2019, Pregão Presencial Nº16/2019, da ata de registro de

preço nº16/2019, do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA

SUDENE – CIMAMS (PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO DOS VOLANTES). Foi em todo a sua

tramitação atendida a legislação pertinente. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a

presente data, sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,

HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR: VIVVER SISTEMAS LTDA, CNPJ 03.381.389/0001-50

VALOR TOTAL DE R$23.157,12 (VINTE E TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E DOZE

CENTAVOS).

Igaratinga, 26 de maio de 2020.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________